* Dresdner Strasse 2. D-01683 Nossen.

radii laminae), 0,8-4 mm lati, eorum relatio longitudo : latitudo = 0,5-1,5. Dentes mammillati vel incurve trianguli ad anguste trianguli, acuti. Laminae supra glaucae, glaberrimae sive in dentibus paulisper pilosae (pilis 0-5 in 1 mm² et 0-10, raro ad 50 in 1 cm² stantibus), subtus tantummodo in nervis principalibus vel quoque in zona marginali pilosae (pilis 0-8 in 1 mm² et 0-200 in 1 cm² stantibus). Petio- li 1,5-2,5 mm in diametro, plerumque virides, dense pilosi pilis 1-1,5 mm longis et sub angulo 90-100° ampio abeuntibus. Stipulae basales modo in basi rubellae, ceterum albae, paulisper viridiusculae. Earum auriculae solutae, in apice rotundatae ad acutae dentataeque dentibus 1-9 parvis, angustis. Incisura ochreae 1,5-3 mm longa. Stirpes florales 20-55 cm longae, duplo ad triplo longitudinis petiolorum longiores, erectae vel breviter adscendentes, 1,5-3 mm crassae, ut petioli pilosae inferiore in dimidio vel totaliter (supra saepe tantummodo in ramis), pilis sub angulo 90-120° abeuntibus. In folio caulino infimo stipulae recte et lateraliter erectae, late infundibuliformes, truncatae ad rotundatae, dentibus fere 6-9 dentatae. In folio caulino supremo stipulae 3-11 mm longae, dentibus 4-9 sive aequis sive diversis, interdum duplicatis, incisae ad 25-50 %, earum dentes ad triplo longiores quam lati. Stipula ad 30-50 % incisa, eorum laciniae ad duplo longiores quam latae. Synflorescentia 75-1000 flores ferens, modice lata, subsquarrosa. Inflorescentiae singulae sunt bostryces densae vel solutae, 3-10-florae; inter eas 1-4 flores pseudumbellati adsunt. Pedicelli squarrosi, glabri, 0,3-2 mm (in floribus terminalibus 1-3 mm) longi. Flores 1,5-4 mm longi, 2-4(-5) mm lati, sive virides sive flavo-virides, interdum rubrati. Hypanthia glabra, breviter campanulata ad campanulato-globosa, subtus breviter ad clare acuminata, sursum aequilata vel dilatata. Sepala arcuatim ad recte triangula, acuta vel obtusa, glabra, eorum relatio longitudo : latitudo = 0,7-1,6(-2), eorum longitudo 70-100 % longitudinis hypanthii attingens. Episepala lanceolata ad ovata, plerumque uninervia, glabra vel pilis singulis exornata, postremo divaricata ad erecto-divaricata, eorum longitudo 60-100 % longitudinis hypanthii et 60-100(-140) % eius sepalorum attingens, eorum

latitudo 20-70 % latitudinis sepalorum. Filamenta 0,4-0,7 mm longa, 0,1 mm lata, in basi saepe dilatata. Disci torus angustior quam foramen, sparsim pilosus. Carpellum 1, rarissime 2. Stigma hemisphaericum. Achaenae 1,2-1,6 mm longae, fere dimidio longiores quam latae, obtusiusculae; 30-50 % earum longitudinis discum superant.

Habitat in montibus Pyrenaeis centralibus in ripis rivulorum altimontanorum, in pratis humidis, raro in pascuis alpinis. Planta hygrophila (magis quam *A. xanthochlora* Rothmaler).

Typus. Prov. HUESCA: At Pleta de Paderna, 15 km NE of Benasque in the valley of Río Ésera. N-facing steep slopes with scattered Pinus. 1900-1930 m. (31TCH068282). July 24, 1986. Leg. P. Frost-Olsen n. 8177, AAU.

Species denominata ad honorem domini Peter Frost-Olsen (Aarhus in Dania), collectoris et cultivatoris diligentissimi *Alchemillarum europaearum*.

2. *Alchemilla ischnocarpa* Fröhner, sp. nov.

Species in sectionem *Alchemilla* inseratur, valde affinis speciei *A. xanthochlora* Rothmaler.

Planta perennis, intermedia. Laminae foliorum radicalium 2-8 cm latae, reniformes, angulum 240-330° amplum formantes, raro angulo 360° ampio instructae, herbaceae, sive planae sive leviter infundibuliformes, sed non undulatae vel plicatae, incisae per 15-40 % radii in lobos 7-9 sive semicirculatos sive trapeziformes sive hyperbolicos, semper rotundatos. Lobi angulum 30-40° amplum formantes, 3-5 paribus nervorum principalium constructi, in 0-2 mm (= 0-17 %) integri. Dentes in lobo terminali 11-19, 1-2 mm longi (= 2-6 % radii laminae), 1-4 mm lati, eorum relatio longitudo : latitudo = 0,5-1, raro ad 1,6. Dentes late incurveque trianguli vel anguste trianguli, acuti. Laminae supra glaucae, glaberrimae vel in dentibus paulum pilosae pilis 0-3 in 1 mm², 0-10 in 1 cm² stantibus, subtus nervis exceptis glabrae vel ad marginem sparsim pilosae pilis 0-6 in 1 mm² et 0-50 in 1 cm² stantibus. Nervi

principales subtus minime ad apicem subadpresso pilosi. Petioli 1-2 mm crassi, virides, dense pilosi, eorum pili 1-1,5 mm longi, 60-100° remoti. Stipulae basales basi rubella excepta albae, paulum virides in apice. Earum auriculae per 1-2 mm coalitae, rotundatae vel acutae, dentibus 0-5 parvis latisque dentatae. Incisura ochreae 1-3 mm longa. Stirpes florales 20-40 cm longae, duplo ad quadruplo longiores quam petioli, adscendentes, 1-3 mm crassae, inferioribus in 20-70 % longitudinis pilosae pilis sub angulo 90-100° ampio remotis. Stipulae in folio caulinio infimo falcato-erectae, inconspicue 3-5-dentatae. Stipulae folii caulinii supremi 6-13 mm longae, dentibus 8-13 plerumque diversissimis, saepe duplicatis incisae in 17-25 % longitudinis; dentes dimidio breviores quam lati usque ad di-midium longiores quam lati, obtusiusculi. Stipula incisa tantummodo in 5-25(-40) %, earum laciniarum relatio longitudine : latitudo = 0,3-2. Synflorescentia angusta, 3-8 cm lata, 75-350 flores ferens. Inflorescentiae singulare sunt bostryces laxae, 2-8-florae; inter eas 1 flos terminalis. Pedicelli vix divaricati, glabri, (0,2)-1-2 mm, in floribus terminalibus 2-5 mm longi. Flores 2-3,5(-4) mm longi, 2,5-4 mm lati, flavo-virentes ad flavi. Hypanthia glabra vel in basi sparsim pilosa, matura longe obconico-campanulata ad campanulata, in pedicellum valde attenuata, sursum aequilata vel paulum constricta. Sepala recte vel arcuatim triangula, aequa longa ac lata vel ad duplo longiora, acuta, glabra, postremo divaricata ad erecto-divaricata; eorum longitudine 60-100 % longitudinis hypanthii attingens. Episepala oblonge ad late ovata (raro nonnulla linearis-lanceolata), plerumque trinervia, vel glabra vel pilis singulis exornata. Episepalorum longitudine 40-85 % longitudinis hypanthii et (50)-70-100 % longitudinis sepalorum, eorum latitudo (25)-40-70(-100) % eius sepalorum attingens. Filamenta 0,5-0,6 mm longa, 0,1 mm lata, in basi ipsa tantummodo latiora. Disci torus aequilatus quam foramen vel latior, sparsim pilosus. Carpellum unicum. Stylos saepe rubellus. Stigma hemisphaericum. Achaenae 1,5-1,7 mm longae, duplo longiores quam latae, acutae; 20-40 % earum longitudinis discum superant.

Habitat in montibus Pyrenaeis centralibus ad rivos et inter herbas altas. Planta hygrophila.

Species primo detecta a domino Peter Frost-Olsen eodem loco ac *A. frost-olsenii* (Prov. Huesca: At Pleta de Paderna, 15 km NE of Benasque in the valley of Río Ésera. N-facing steep slopes with scattered Pinus. 1900-1930 m. (31TCH068282). July 24, 1986. Leg. P. Frost-Olsen n. 8176, AAU).

Typus. Prov. LÉRIDA: 6 km W Viella. In valle fluminis Río de Joeu non longe ab Era Bordeta. In fauce rivuli, ad NW exposita, 980 m.s.m. Solo lapidoso siliceo. Alluviones. Una cum spec. mult. (Adenostylion). 22.VII.1993, leg. S. Fröhner n. 7051. Holotypus MA 555392. Isotypus in JACA. Planta insuper typica in hortulo meo in opp. Nossen (Germania) colitur.

Nomen “*ischnocarpa*” (graece ισχνός [ischnós] = gracilis, καρπός [karpós] = fructus) indicat plantam achaenas angustas habentem.

3. *Alchemilla impedicellata* Fröhner, sp. nov.

Species in sectionem *Alchemilla* inseratur, affinis speciei *A. xanthochlora* Rothmaler vel etiam *A. tirolensis* Buser.

Planta perennis, intermedia. Foliorum radicatum laminae 3-10 cm latae, orbiculatae, rarius reniformes, angulum (250-)360-450° amplum formantes, tenuiter herbaceae, plerumque valde undulatae et plicatae, incisae usque 7-40 % radii in 7-11 lobos leviter arcuatos vel breviter triangulo-hyperbolicos, rotundatos vel truncatos. Lobi terminales angulum 45-60° amplum formantes, incisura integra 0-2 mm longa (= 0-20 %) excepta dentibus 13-21 exornata. Dentes 0,7-2 mm longi (= 3-6 % radii laminae), 0,8-5 mm lati (eorum relatio longitudine : latitudo = 0,4-1), late mammillati usque ad late incurveque trianguli, obtusi ad acutiusculi, divergentes. Laminae supra clare glaucae ad obscure canescenti-virides, opacae, primae vernales glabrae, posteriores sparsim ad dense velutinae (pilis 0-15 in 1 mm², 0-700 in 1 cm² stantibus), postremae

plerumque rursus glabrae. Laminae subtus glabrae usque ad dense velutinae pilis 0-15 in 1 mm² et 0-400 in 1 cm² stantibus. Petioli 1-2,5 mm crassi, 2/3-3/4-cylindrici, intus plerumque purpurascentes, extus sive purpurei sive virides, primi vernales glabri, posteriores dense velutineque pilosi pilis sub angulo 45-90° ampio remotis, postremi saepe rursus glabri. Pars infima vaginalis petiolorum latissima et breviter dilatata. Stipulae basales 2-3,5 cm longae (= 4-7 % longitudinis stirpium florarium), albae, earum auriculae 2-5 mm latae, in apice paulum viridi rotundatae ad emarginatae, dentibus 2-11 latis obtusisque saepe vix visibile dentatae, ad petiolum sive solutae sive ad 2 mm coniunctae. Incisura ochreae 0,5-1 mm. Stirpes florales 10-60 cm longae, earum longitududo 150-600 % longitudinis petiolorum attingens. Stirpes florales breviter adscendentia ad erectae, 1-4 mm crassae, 7-13 internodiis constructae, totaliter pilosae pilis sub angulo 90° ampio remotis sive infimis in 10-30 % ac supremis in 10-40 % longitudinis glabrae. Stipulae folii caulinii infimi rectae et erectae, in apice truncatae vel rotundatae et dentibus 4-9 parvis dentatae, eae folii caulinii supremi 5-12 mm longae, dentibus 4-11 seu aequis seu diversis saepeque duplicatis incisa ad 20-33 %. Ii dentes relationem longitududo : latitudo = 0,5-1,5 habentes. Stipula dentibus similibus 20-60 % radii incisa. Synflorescentia ramis erectis pro rata parte angusta, 2-10 cm lata, 80-600 flores ferens. Monochasia dense bostryciformia, 2-8flora, inter ea 1-4 flores terminales pseudumbellate positi. Pedicelli 0-1 mm, in floribus terminalibus 0,7-4 mm longi, vix divaricati, omnes glabri. Flores 2-3,5 mm longi, 2,5-4 mm lati, virides ad flavi, saepe intus rubrati. Hypanthia glabra, matura obconico-campanulata ad breviter obconica, subtus acuta, sursum aequilata vel dilatata. Sepala sive arcuatim sive recte triangula, eorum longitududo 70-140 % latitudinis et 50-100 % hypanthiorum longitudinis attingens. Sepala glabra vel rarius ciliata, postremo erecto-patentia ad erecta. Episepala late elliptica ad cordata, 0,25-1 mm lata (id est 33-75 %, rarius 100 % latitudinis sepalorum), (1-)3nervia, glabra vel ciliata, eorum longitududo 50-75(-100) % longitudinis hypanthii et 60-100 % eius sepalorum attingens. Disci to-

rus foraminis aequilatus vel angustior, sparsim pilosus. Filamenta 0,5-0,7 mm longa, in basi vix latiore fere 0,1 mm lata. Stylus albidus vel supra purpuratus. Stigma hemisphaericum. Achaenae 1,2-1,8 mm longae, earum relatio longitududo : latitudo = 1,5-1,9. Achaenae obtusa ad acutiusculae. 30-50 % earum longitudinis discum superant.

Habitat in pratis et pascuis montanis atque in ripis rivorum montium Cantabricorum et Pyrenaeorum.

Typus. CANTABRIA: C. 2 km N of Puerto de San Glorio. NE slopes with ungrazed grassland with slopes with dense heath. Few streams and snowbeds (30TUN584704). 19.7.1985. C. 1650-1670 m. Leg. P. Frost-Olsen n. 7450 A, AAU.

Species "*impedicellata*" denominata propter pedicellos breves, saepe nullos.

4. *Alchemilla polychroma* Fröhner, sp. nov.

Species in sectionem *Alchemilla* inseratur, speciei *A. xanthochlora* Rothmaler similis et affinis.

Planta perennis, intermedia ad magna. Foliorum radicalium laminae 6-10 cm latae, reniformes ad orbicularares, angulum 220-360(-400)° amplum formantes, herbaceae, leviter infundibuliformes ad horizontaliter explicatae, planae vel leviter undulatae, incisae usque 14-40 % radii in lobos 9-11 breviter parabolicos ad arcuatim semicirculares, sive rotundatos sive truncatos. Lobi angulum 35-50° latum formantes, 4-6 paribus nervorum secundariorum constructi, usque ad 0-4 mm (= 0-33 %) integri. In lobo terminali dentes 15-21, 1,5-2,5 mm longi (= 4-5 % radii laminae), 1,5-3,5 mm lati (eorum relatio longitududo : latitudo = 0,5-1,3), late et incurve trianguli ad triangulo-mammillati, acuti vel obtusiusculi. Laminae supra obscure virides ad atrovirentes, vel glaberrimae vel in dentibus zonaque marginali ut in plicis sparsim pilosae pilis 0-10 in 1 mm² et 0-40 in 1 cm² stantibus, subtus nervorum apicibus pilosis exceptis plerumque glaberrimae. Petioli 1,2-2,5 mm crassi, 3/4-cylindrici, virides, omnes sive laxe

sive dense pilosi pilis 1,5-1,8 mm longis et sub angulo 70-90° amplio remotis. Stipulae basales 2,5-5 cm longae (= 6-10 % longitudinis stirpium floralium), nervis viridibus albae, earum auriculae 4-6 mm latae, tantummodo ad duplo longiores, acutae vel rotundatae, dentibus 2-8 parvis exornatae, ad petiolum solutae. Incisura ochreæ 1-3 mm longa. Stirpes florales 30-50 cm longae, petiolis duplo ad triplo longiores, erectae, 3-4 mm crassae, tantummodo in 2-4 internodiis infimis (= 20-60 % longitudinis) ut petoli pilosae. In folio caulinò infimo stipulae falcate ad recte erectae sive etiam lateraliter divergentes, truncatae ad rotundatae, dentibus 3-6 exornatae. Stipulae folii caulinì supremi 5-13 mm longae, dentibus 8-13 diversis saepeque duplicatis in 20-50 % longitudinis incisae; ii dentes relationem longitudo : latitudo = 1-2,5 habentes. Synflorescentia satis angusta sed expansa, 5-10 cm lata, 150-450 flores ferens. Monochasia dense bostryciformia, 4-11-flora, raro usque ad 4 flores pseudumbellatos habentes, inter monochasia 1-3 flores pseudumbellati. Pedicelli vix divaricati, glabri, 0,2-2 mm, in floribus terminalibus 4-7 mm longi. Flores 2-4 mm longi, 3-4 mm lati, flavo-virides ad flavi, saepe rubrotincti. Hypanthia glabra, matura breviter campanulata, subtus satis rotunda, sursum aequilata. Sepala arcuatim ad recte triangula, acutiuscula, glabra vel pilis singulis in apice exornata, postremo horizontaliter ad erecte divaricata, eorum longitudo 60-80 % longitudinis hypanthii attingens. Episepala lanceolata ad cordata, acuta, 1-3-nervia, glabra, eorum longitudo 25-60 % longitudinis hypanthii et 50-90 % eius sepolorum, eorum latitudo 30-40 % eius sepolorum attingens. Filamenta 0,7-0,8 mm longa, in basi usque ad 0,5 mm lata. Torus disci aequilaterus quam foramen vel angustior, sparsissime pilosus. Carpellum unicum. Stylus usque ad 1,3 mm supra discum stans, sursum rubellus. Stigma hemisphaericum. Achaenæ 1,2-1,5 mm longae, obtusae, eius relatio longitudo : latitudo = 1,3-1,5.